

+ حرف اول

برایم خبرهای خوب بیاور

● **لیلا جانقربان** | خیال کن ساعت ۱۱ شب یک دفعه صدای دینگ پیامک موبایلت می آید. از پای تلویزیون بدوید و خودت را به اتاق خواب که گوشی را در آن گذاشته‌ای تشارژ شود. می‌رسانی. رمز را می‌زنی و سراغ پیامک‌ها می‌روی. چند روزی منتظرش بودی؛ مثلاً یک واریزی که رسانه‌ها خبرش را داده بودند. یک چیزی توی مایه‌های مثلاً واریز یارانه یا شاید هم سود سهام عدالت. شب که روی بالشت سرت را می‌گذاری، از همین ۴۵۰ هزار تومان واریزی آن قدر خوش حالی که نمی‌فهمی کی خوابت برد. همان قدر که نمی‌فهمی این پول را چطور خرج کردی!

حالا دوباره برگردیم به همان دینگ و رفتن به اتاق و باز کردن رمز گوشی و خواندن پیامک. اگر همکارت نوشته باشد فردا نیم‌ساعتی زودتر بیا که مدیر کار واجب دارد، چه فکر و خیال‌هایی می‌کنی! یا اگر نوشته باشد «حواست به مدیر جدید باشه، فکر کنم برات فکری داره»، چه می‌کنی! کل شب خواب به چشمت نمی‌آید! تازه هنوز صبح گیج و خسته که اداره می‌روی، شک و ظن داری که امروز چه خواهد شد!

به تو و دینگ دینگ موبایلت کاری ندارم، طرف حسابم آدم‌هایی هستند که خبرهای بد را خوب تقسیم می‌کنند. اصلاً انگار ساخته شده‌اند برای اینکه آدم را از زندگی زا به راه کنند. کلانگه مثبتی به هیچ چیز دنیا ندارند. سلام کنی، می‌گویند حتماً یک چیزی از آن‌ها می‌خواهی. سلام نکنی، می‌گویند فلانی چقدر بی‌ادب است! اگر یک لیوان آب جلویشان بگذاری، همان سرخالی لیوان را می‌بینند. نمی‌گویند خب دمت گرم که یک لیوان آب دستم دادی! آن‌ها توی دنیای مجازی و واقعی می‌گردند تا یک خبر مایوس‌کننده ببینند و انتشار دهند و آخرش هم مثل همان شخصیت توی گالیور بگویند: «من می‌دونستم».

از اینجا به بعد دیگر به آن‌ها کاری ندارم. الان طرف حسابم خودت هستی و خودم، می‌خواهم بگویم نمی‌خواهی گاهی به زندگی نگاه قشنگ‌تری داشته باشیم؟ نمی‌خواهی گاهی به جای خبرهای بد برای هم خبرهای خوب را هم بفرستیم؟ نمی‌خواهی از این به بعد به جای اینکه نیمه‌خالی لیوان را ببینیم، آن نیمه‌پری را که حتی ممکن است کم هم باشد، ببینیم؟ نمی‌خواهی برایم خبرهای خوب بیاوری و برایت خبرهای خوب بیاورم؟

رویداد گفت و گو محور هوران برگزار شد

رویداد گفت و گو محور هوران، ویژه بانوان رسانه‌ای، اولین بار در مشهد برگزار شد. رویدادی که محور آن تجربه زیسته امیدها و چالش‌هایی است که بانوان رسانه در جامعه با آن روبه‌رو هستند؛ یک رویداد گفت و گو محور با چینش و ساختاری متفاوت که به کوشش بسیج رسانه خراسان رضوی برگزار شد.

در این رویداد یک‌روزه که میهمانان آن بانوان رسانه‌ای بودند، شش تن از خانم‌های فعال در حوزه‌های مختلف به بیان تجربه‌های خود پرداختند.

فاطمه عامل نیک، محدثه شوشتری، عفت رضوی، حمیده وحیدی، معصومه مؤمنیان و فاطمه سهامی در این رویداد به انتقال تجربیات کاری خود در حوزه‌های مختلف پرداختند و در ادامه، درباره روایت‌های آن‌ها تبادل نظر جمعی شد و در پایان فاطمه قاسم‌پور، نماینده مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم و عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات زن و خانواده و بهاره آروین، عضو هیئت علمی گروه جامعه‌شناسی دانشگاه تربیت مدرس و عضو سابق شورای اسلامی شهر تهران، پس از شنیدن روایت‌های بانوان خبرنگار مشهدی، به بیان تجربیات خود و نقاط ضعف و قوت حضور فرهنگی، اجتماعی و سیاسی زنان در جامعه پرداختند.

شهربانو

زهرا نجاتی عارف، بانوی ملی‌پوش والیبالیست و نایب‌قهرمان بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲، انگشت اهدایی رهبر معظم انقلاب را برای آزادی زندانیان به مزایده گذاشت. او در دیدار اخیرش با رهبر معظم انقلاب انگشت و چفیه‌ای به‌عنوان یادبود هدیه گرفت.

جهان‌بانو

یک دستگاه تریلی هدیه دختر ۱۵ ساله پارالمپیک به پدرش

زهرا رحیمی، نایب‌قهرمان پارالمپیک پانزده‌ساله از مرند، پیش از حضور در المپیک گفته بود: «دو آرزو دارم، اولی کسب مدال المپیک و دومی خریدن تریلی برای پدرم». امسال نایب‌قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس به عهدش وفا کرد و با تمام جویایی که در یافت کرده بود و بخشی از پس‌انداز خانوادگی، در آستانه روز پدر، یک دستگاه تریلی برای پدرش خرید و در روز پدر به او تقدیم کرد.

عصرانان

وزارت بهداشت با هدف کاهش سقط جنین عمدی و ارائه مشاوره‌های علمی، پزشکی و اخلاقی به مادران، خط ویژه مشاوره تلفنی حفظ حیات جنین راه‌اندازی کرده است. این خط مشاوره با همکاری بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام^(ع) در دسترس مادران قرار خواهد گرفت. این خط ویژه مشاوره با همکاری بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان امام^(ع) و به کمک سامانه ۴۰۳۰ راه‌اندازی شده است.

ویرا

تنها زن عضو مجلس خبرگان درگذشت

استاد منیره گرجی، قرآن‌پژوه و تنه‌زنی که توانست به مجلس خبرگان راه پیدا کند، بیست و سوم دی ۱۴۰۳ در نود و پنج سالگی درگذشت. او متولد سال ۱۳۰۸ در تهران و از پژوهشگران و فعالان قرآنی بود. گرجی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی به‌عنوان تنها بانوی عضو مجلس خبرگان از سوی مردم تهران انتخاب شد.

سحر